
Nr. 4007
14 februari

2014

Beleidsregel van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

5 februari 2014, 2014-0000015709, tot wijziging van de Beleidsregel 

boeteoplegging Wet arbeid vreemdelingen 2013 naar aanleiding van de 

inwerkingtreding van de Wet van 25 november 2013 inzake herziening van 

de Wet arbeid vreemdelingen (Stb. 499) 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 19d, zesde lid, van de Wet arbeid vreemdelingen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Beleidsregel boeteoplegging Wet arbeid vreemdelingen 2013 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 4 wordt de zinsnede ‘artikel 15, tweede en derde lid’ vervangen door: artikel 15, tweede en 
vierde lid.

B

In artikel 7, tweede lid, wordt de zinsnede ‘artikel 15, tweede of derde lid’ vervangen door: artikel 15, 
tweede of vierde lid.

C

In de bijlage ‘Tarieflijst boetenormbedragen bestuurlijke boete Wet arbeid vreemdelingen’ wordt in de 
kolom ‘Lid’ bij artikel 15 ‘4’ vervangen door ‘5’ en ‘3’ vervangen door: 4.

ARTIKEL II 

Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin hij wordt geplaatst.

Deze beleidsregel zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 5 februari 2014

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L.F. Asscher.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 4007 14 februari 2014



TOELICHTING 

Met ingang van 1 januari 2014 is de Wet van 25 november 2013 inzake herziening van de Wet arbeid 
vreemdelingen (Stb. 499) in werking getreden. Bij deze wet is ook de redactie van artikel 15 van de 
Wet arbeid vreemdelingen gewijzigd, doordat er een nieuw derde lid is ingevoegd. Abusievelijk is niet 
tijdig tevens de onderhavige beleidsregel gewijzigd op die plaatsen waarin naar artikelleden van dat 
artikel 15 wordt verwezen. De onderhavige wijziging voorziet hier alsnog in.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
L.F. Asscher.

2 Staatscourant 2014 nr. 4007 14 februari 2014


	Beleidsregel van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 5 februari 2014, 2014-0000015709, tot wijziging van de Beleidsregel boeteoplegging Wet arbeid vreemdelingen 2013 naar aanleiding van de inwerkingtreding van de Wet van 25 november 2013 inzake herziening van de Wet arbeid vreemdelingen (Stb. 499)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


